

Lucrari de reparatie capitala la
IET nr.1 din s.Balatina, raionul
Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatie interioara

Valoarea de deviz 520 473,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor	m2	110,00	32,70 30,00	3 597,00 3 300,00
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (tavan)	m2	110,00	11,87 11,00	1 305,15 1 210,00
3	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (pereti)	m2	215,00	11,87 11,00	2 551,10 2 365,00
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (215*0.05=10.75m3 110*0.2=22m3 52,4t)	t	52,40	34,50 34,50	1 808,00 1 808,00
5	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	37,00	22,50 22,50	832,50 832,50
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37,00	37,08 0,00	1 372,00 0,00
		Total	Lei			11 465,75
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				11 465,75 9 515,50

1	2	3	4	5	6	7
		2. Pardosea				
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip 20cm	m3	21,20	350,45 102,00	7 429,64 2 162,50
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR3 100x100,Бec 1м2=1613 кг	kg	136,73	28,14 2,25	3 847,47 307,50
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat	m3	7,42	1 654,12 522,51	12 273,58 3 877,00
10	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B12.5 h=100mm	m3	11,00	1 838,46 225,00	20 223,02 2 475,00
11	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice gr.50mm (aplicativ)	m3	5,50	1 891,53 225,09	10 403,42 1 238,00
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	93,70	76,54 35,00	7 172,24 3 279,50
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	110,00	130,66 11,70	14 372,38 1 287,00
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	100,00	296,51 77,50	29 651,10 7 750,00
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	10,00	333,02 125,00	3 330,25 1 250,00
16	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar	m	7,50	102,41 50,00	768,08 375,00

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
		<i>Total</i>	Lei			109 471,18
		Total Pardosea Inclusiv salariu				109 471,18 24 001,50
		3. Tavan				
17	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la tavan	m3	2,20	5 724,95 1 305,00	12 594,90 2 871,00
18	CN32A	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie bruta, in 2 straturi	m2	88,00	13,11 5,50	1 153,68 484,00
19	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (OSB 12mm 0.35 buc/m2 carton bitumat se inlocuiesc cu bariera de vapori, cu norma de consum 1.15m2)	m2	110,00	96,71 7,00	10 638,10 770,00
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (Clasa de reactie la foc -CO (incombustibile), Conductivitate termica (W/mK) 0.035W/mK. Densitatea materialului-25 kg/m3)	m2	110,00	73,30 7,00	8 063,00 770,00
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	110,00	264,08 100,00	29 048,80 11 000,00
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,00	24,35 10,00	2 678,71 1 100,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	6,30 1,50	693,00 165,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	110,00	34,92 27,50	3 840,80 3 025,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	6,30 1,50	693,00 165,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	43,38 27,50	4 772,24 3 025,00
		<i>Total</i>	Lei			74 176,23
		Total Tavan Inclusiv salariu				74 176,23 23 375,00
		4. Pereti				
27	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	226,80	12,60 3,00	2 857,78 680,50
28	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti /Se modifica materialul"Plasa sirma zincata ochi hexag.16.0x0.6x1500"in"Plasa sudata 3Bpl (150x150)",consum 1,13 kg/m2	m2	215,00	206,37 115,00	44 368,78 24 725,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,00	81,25 61,00	17 875,66 13 420,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	226,80	6,30 1,50	1 428,64 340,00
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	205,63	34,92 27,50	7 179,66 5 654,50
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,00	6,30 1,50	1 386,00 330,00

1	2	3	4	5	6	7
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	205,63	43,38 27,50	8 921,13 5 655,00
34	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	5,04	296,33 122,02	1 493,49 615,00
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	24,45	306,29 122,49	7 488,70 2 995,00
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,20	43,38 27,50	919,72 583,00
		<i>Total</i>	Lei			93 919,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				93 919,56 54 998,00
		5. Usi				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,50	2 085,16 40,52	21 894,15 425,50
		<i>Total</i>	Lei			21 894,15
		Total Usi Inclusiv salariu				21 894,15 425,50
		Total	Lei			310 926,87

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			26 955,72
		Transportarea materialelor	10 %			19 477,74
		Total				357 360,33
		Cheltueli de regie	14,5 %			51 817,25
		Total				409 177,58
		Benificiu de deviz	6 %			24 550,65
		Total				433 728,23
		TVA	20 %			86 745,65
		Total				520 473,88
						520 473,88
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				112 315,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)